ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г п г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

I по основной образовательной программе высшего
'— образования ВМ.5730.* «Психология личности» —|

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5730.* «Психология личности» по направлению подготовки
37.04.01 «Психология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН
37.00.00 Психологические науки № 06/37-03-1 от 26.11.2018.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

Л

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника У правде;
от

Приложение

>~тш
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5730.* «Психология личности»

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Гоглев Сергей

Николаевич
Переживание беспомощности начинающими и опытными
психологами-консультантами

Зиновьева Елена
Викторовна

доцент Кафедра
психологии
личности

2 Г реков Илья
Игоревич

Чувство вины как предиктор самоизменения Аванесян Марина
Олеговна

доцент Кафедра
психологии
личности

3 Данилина Анна
Антоновна

Переживание прекращения близких отношений в
юношеском возрасте

Москвичева Наталья
Львовна

доцент Кафедра
психологии
личности

4 Данина Елена
Викторовна

Неудовлетворенность жизненной ситуацией как фактор
изменения жизненного сценария

Гришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

5 Дерксен
Анастасия
Олеговна

Переживание ситуации неудачи как фактор
самоизменений

Костромина
Светлана
Николаевна

профессор Кафедра
психологии
личности

6 Залесская Мария
Андреевна

Опыт самоизменения как компонент жизненного опыта
личности

Гришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

7 Козлова Юлия
Витальевна

Представления о жизненных изменениях в обыденном
сознании

Гришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

8 Ножнина Валерия
Игоревна

Тревожность как фактор организации событий во
временной перспективе личности

Аванесян Марина
Олеговна

доцент Кафедра
психологии
личности

9 Прошина Анна
Николаевна

События изменений в жизненных сценариях людей
периода взрослости

Гришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

10 Рафикова
Вероника
Айдаровна

Опыт переживания жизненного выбора на примере
студентов высших учебных заведений

Мироненко Ирина
Анатольевна

профессор Кафедра
психологии
личности

И Симонович
Александра

Психологические факторы репрезентации значимого
выбора

Костромина
Светлана
Николаевна

профессор Кафедра
психологии
личности

12 Хабибова Алина
Асатилловна

Межпоколенная трансляция моделей близких отношений
от матерей к дочерям на примере жительниц Санкт-
Петербурга и Ташкента

Зиновьева Елена
Викторовна

доцент Кафедра
психологии
личности

13 Швецова
Анастасия
Андреевна

Опыт партнерских отношений как фактор самоизменений
личности

Москвичева Наталья
Львовна

доцент Кафедра
психологии
личности